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KIRJAILISUUSKOMITEOILLE JA TOVEREILLE

Aluekomiteat ovat tilanneet TOVERIN VAP- 
PUNUMEROA jaettavaksi sellaisille seuduille 
ja henkilöille, joissa ei vielä ole Toverin 
tilaajia. Toverin Vappunumero tulee olemaan 
erikoisesti toimitettu ja ilmestyy oikeen 
juhlapuvussaan 12-sivuisena, joten sille 
tulee saada mahdollisimman hyvä ja eheä le- 
vitys niiden keskuuteen jotka haluavat seu­
rata asioita.

Ne henkilöt ja kirjallisuuskomiteat, jot­
ka eivät vielä ole ilmoittautuneet levit­
tämään Toverin Vappuhumeroa, tehkää se heti 
ja lähettäkää NIMENNE JA OSOTTEENNE SUORAAN 
TOVERIN KONTTORIIN. Juhlanumero postitetaan 
jo maanantaina, t. k. 25 päivä.

MITÄ TYÖMIES SANOO VAPUSTA

ryhm ää, Jotka ohjelm allisesti ja  tak- On myöskin peruste ttu  neuvo tte lu -! 
tillisesti e ivät vähim m ässäkään m ää kontto reita  äideille, m aidonjakolaitoli­
rin  eroa to isistaan. M olem mat ryhm ät siä, lastenkoteja  ja  lastenseim iä. 
ovat K olm annen In ternationalen  kan- Suurem m ille lapsille on yhteisiä  
nalla, m olem m at hyväksyvät Mosko- koteja ja siirto lo ita  ja m inä olen to- 
van 21 ehtoa. Näiden kahden ryhm än dennut e ttä  vanhem m illa on vapaa 
vastakohtaisuus esiintyy vain suhtau- pääsy käydä niissä. Sikäli kun m inä 
tum isessa niihin, joita Ita liassa  k u t-lo len  tu tk in u t asiaa, en ole havainnut j 
su taan  reform isteiksi, t. s. ryhm ään. I e ttä  lapsia m ajo ite tta isiin  niihin pu­
jo ta  jo h tav a t T urati ja  Trevers. N. s. kolia, paitsi rikoksista. M utta suu- 

p u h taa t” kom m usistit vaativat Tu- rem pi varm uus siitä, e ttä  lapse t saa- 
ra tin  ryhm ää heti e ro te ttavaksi puo- vat ruokaa ja  vaatte ita  neuvostolai- 
lueesta ; un itaarise t kom m unistit (ser- k o k sissa , saa ttaa  monet ä id it raajoit- 
ra tila ise t) halusivat niin ikään sitä, tam aan lapsensa niihin.
kuitenkin niin, e ttei e ro ttam ista  toi- U skonnonopetusta ei anneta, paitsi 
m ite tta isi liian aikaisin, vaan e ttä  e ttä  pyhäpäivän m erkityksestä  teh- 
ensm  eris te ttä is iin  T urati työläis dään selkoa. Sunnuntaina voivat 
joukoista, jo tta  saa ta isiin  estym ään vanhem m at saapua siirtoloihin ja  o 
työväenjärjestö jen  m ahdollinen hajo- pe ttää  lapsilleen uskontoa ja  heillä 
aminen, sillä he olivat hyvin huolis- on lupa k iinn ittää  pyhim yksenkuvia 
saan tilan teesta , joka saa tta is i syntyä | sänkyjen yläpuolelle.”
am m attiliitto jen  ja  e rittä ink in  ku- 
u tta ja järjestö jen  hajoam isesta. K iis­

takapulana Livornossa oli siis vain
kysymys hajaan tum ishetkestä . i Lauri Brusilan puhetilaisuudet

On kuitenkin m yönnettävä — ja t l m uodostuivat täällä  jänn ittäv iksi ja 
kaa S erra ti painostaen — e ttä  unitaa- saraa^ a °Pe ttaviksi meille työläisille, 
rit. huo lim atta  siitä, e ttä  saivatkin Ki sentähden opettavaiseksi, e ttä  Bru-
98,000 ään tä  kom m unistien 58,000 ja si,a erikoisen kykenevä opatta-
tu ra tila is ten  14,000 vastaan, kärsivät m aan- vaan siksi, e ttä  hänen hei- 
tappion, kun heidän ei onnistunut koclaisia avujaan hyväkseen käyttä- 
p itää  puoluetta kokonaisena. P u h taa t en yrittiv a t n - s. “rengasla ise t” lyö-

HEISKARIN VELJESTEN
Räätälin Liike Chicagossa

Aberdeen, Wash.

On tunnetuin ja varmaan kaikista luotetuin ja suurin 
suomalainen räätälinliike tässä maassa.

Puhuvat puolestaan. KYM M ENIINTUHANSIIN  
N O U SEV A  TYYTYVÄINEN TILAAJA JO U K K O  yli täm än laajan tasa­
vallan tietää todistaa vaatteittam m e kunnollisuudesta ja sopivaisuudesta. 
O lem m e valm istaneet vaatteita Viimeiset kaksitoista vuotta ja useim m at 
entiset tilaajam m e ovat täm än ajan kuluessa U U D IST A N EET TIL A U K ­
SENSA, SUURIN ENEMMISTÖ niistä noin kym m enen kertaa ja y li siitäkin .

Joka ainoa vaatetilaus valm istetaan tilaajan om ien  m ittojen ja hänen  
vartalonsa rakenteen m ukaan. HUOLELLINEN JA REHELLINEN K O H ­
TELU VARM ASTI T A A T A A N  KAIKILLE.

M eillä on EH DO TTO M A STI PA R H A IM M A T K A N K A A T  m itä on  
saatavissa ja ne ovat juuri tehtaasta saapuneet.

V oitte luottam uksella antaa vaatetilauksenne asiam ieh illem m e ja va ­
kuutam m e, että tu lette olem aan tyytyväisiä , sillä m e annam m e teille  
rahanne edestä tavaraa.
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358— 366 W . Madison St.

VAPPU 1921. Juuri Toverin sitomosta saa­
punut Vappu 1921 herättää heti ulkoasunsa 
puolesta mielenkiintoa. K. A. Suvannon piir­
tämä kansikuva, jossa esitetään työläisiä 
vanhan rakennuksen jätteiden hajottamises­
sa ja uuden perustuksen muuraamisessa, luo 
punalippuineen varsin miellyttävän tunnel­
man. Vappua 1921 selaillessa luo se heti ensi 
silmäyksellä proletaarisen vaikutelman, 
sillä siinä esiintyvät kuvat ovat hyvin va­
likoidut ja aikamme rientoja ja tapauksia 
kuvaavat. Näistä mainittakoon erikoisesti 
Karl Liebknechtin kuolinnaamio, Puna-armei­
ja, Punaisen laivaston pääesikunta, Punai­
sen armeijan pääesikunta, Hautakivi Viipurin 
veijeshaudalla ja Leski. Sitäpaitsi on 
lukuisia kuvia maailman vallankumousliik­
keen johtavista henkilöistä, kuten Klara 
Zetkinistä ja Ranskan kommunistiliikkeen 
eturivin miehistä ja Venäjän johtavista hen­
kilöistä, eikä myöskään ole'unohdettu Suo­
men luokkasotaa esittäviä kuvia.

kom m unistit tah to ivat heti ero ta  j a H a m-vnttiä  I. W. W. liitolle ja  sa- 
to teu ttaen  sen saa ttav a t he ny t käyt- m a,la om alle toim innalleen, e tte i 
tää  hyväkseen sitä  tavaton ta  vaiku- Kolm annen K ansainvälisen ja  Mos- 
tusta , m ikä Venäjän vallakumouk- kovan taloudellisen kansainvälisen 
sella ja  Kolm annella In ternationalelia  Periaa ttee t vain pääsisi saamiaan ai­
on kum ouksellisiin työläisiin. He pe- r aa L w - W :n  «isällä, koska se 
rustivat Italian  kom m unistisen puo- olisi heilan m ielestään väärin  ja  sa- 
lueen nn itaarien  yhdessä tu ra tila is ten  m a,la w - W :lle  turm ioksi, 
kanssa jäädessä  sosialistiseen puoiu Suuntaväittelyä oli täällä  kolmena 
eeseen. U udessa kom m unistisessa *^ana Brusilan puheitten loputtua 
puolueessa on, koko ikänsä proletaa- rengasIa Isten ja Kolmannen Kansain- 
risen kum ouksen puolesta taistellein  valiaen periaatteiden  kannattajien  
ten tovereitten  rinnalla, myös sei- va,i,la- R engaslaisten puolelta väit- 
la ista  ainesta , joka on suoraan nai- e tupäässä  Mäki ja  J. Korpi ja 
sionalism ista s iirtyny t kom m unh- toiseIta puolelta Brusila ja  täkäläi­
s i in ,  tahi jonka sota on käänny ttä  sen k lubin  jäsenet. Mäki ja  Kor- 
nvt. Toisaalta on unitaarien  riveissä y rittivät kumota Kolmannen 
kokeneitten kom m unistien ohella K ansainvälisen periaatteita , so littl- 
opportunisteja  ja k a rreeriste ja , joita e tte iv ä t ne sovi käytäntöön
aina tapaa enem m istöpuolueessa. Ja A m erikassa, sentähden koska täm ä 
se Johti siihen, että* Livornon kong- m aa on teollisuusm aa ja  täällä  kon- 
ressi, jonka piti olla "suoruuden tro lleerataan  yhteiskuntaeläm ää tuo- 
kopgressi” teki tuollaisia ‘kummalii- tantoteitoksien kautta, jo tavastoin  
s iä ’ päätöksiä. . V enäjällä Kolmannen K ansainvälisen

Ehkä tuon välttäm iseksi olisi ollut m enette ly tavat heidän m ielestään o- 
tarpeen valm istautua kongressiin  pe- vat soveliaat. Myöskin kehuivat ho 
rusteellisfm m in ja  selvitellä kan ta  pa- k an n a ,tavansa Venäjän soviettihalli- 
remmin. Joka tapauksessa  olen sitä I tu sta  ei sentähden, e ttä  se olisi hy- 
m ieltä, e ttä  jos Italian  puolueessa va’ m utta  siksi e ttä  siellä on 7
a Livornon kangressissa olisi käy t ) m i,ioonaa työläistä  tuotantolaitoksis-

m alaiset kuin m uunkinkieliset leh­
tien palsta t ka ik ilta  n iiltä  kirjotuk- 
silta m issä puolustettiin  V enäjän 
työväen luokkataiste lua ja  niiltä, 
jo tka kehottivat I. W. W. liittoak in  
yhtym ään punaiseen kansainväli­
seen, to isten  rehellisten  luokkatais- 
te lu jä rjestö jen  kanssa  ta istelem aan 
yhdessä n iitä  vehkeilijö itä  vastaan , 
jo tka  aikovat kuk istaa  V enäjän neu­
vostohallituksen, siten puristaen  to is­
tenkin m aitten  työväen asem aa ja 
heidän jä rjestö n sä  vastustuskyvyttö- 
m äksi riistä jä luokkaa  vastaan .

B rusila pysytteli hyvin K. I :n  pe-j vallalla ja m onilla m uille keinoilla , 
ria a tte issa  työväenluokan ta is te lu a  T yöväenluokan  tu lee valloittaa valtio- 
selostellessaan. M utta siinä vain te- koneisto  ja m yöskin  käyttää vastus-

CHICAGO, ILLINOIS.

Soap Lake HeaFi
OLEN A V A N N U T  uuden ja luonnonm ukaisen  parantolan yleisesti t. 
ja kuuluisan Saippuajärven rannalla, joka on parhain narann n" 
A,m e".kas8a’ s,Ila järvivedessä on m onia erilaisia mineraaliaineiu
yksistaankin voivat parantaa kaikenlaisia tauteja. Täällä voin n«™ . J i i  
prosenttia vanhoissakin taudeissa. H U O M A T K A A : Spesialisti kaikille S  n’’ 
V ahtän m yöskin SO A P LAKE suolaa ja puhdistettua ve«ä "¿«a S  
saada tilaam alla m inulta. —  A n nan  m yösk in  oh jeet niiden käyttimiX*

DR. E. MALIN, M. T. S. D. ,
S° AP LAKE’ WASHINGTON

ki virheen kun o tti John K orvelta tajiensa nujertam iseksi sitä. Kun 
sem m oisen väitte lyhaasteen . e ttä  havaita on kukistettu ja kapitalisti- 
läh ti väittäm ään hänen kanssaan  , nen tuotanto m uutettu sosialistiseksi 
suom alaisen jä rjestö n  parem m uudes- joka voi a inoastaan tapahtua vähitel- 
ta  I. W. W :n  rinnalla. E ihän mi- Ien, lakkaa Valtio sellaisenaan o le-  
tään v ierask ielistä  to im intaa passaa m asta. Voisin tähän lainata koke- 
puolustaa parem m aksi m aassa toimi- m usperäistä tietä oppineiden, luokka- 
vaa varsinaista  englanninkieltä  pu- ' taistelussa
huvien työläisten  järjestöä. E ihän »untoja väitteiten i tueksi, mutta kos- 
m ikään vieraskielinen to im inta eikä ha minä olen heidän kannallaan, niin

m iseen m eidän on uhrattava kaiken 
energiam m e.

A luekom itean  kiertävän tupa-ap. 
taattorin  K. Tuomisen matkan pää- 
tim m e järjestää siten, että hän pu. 
huu kirj.-yhd. haalissa keskiviikko- 
iltana t. k. 27 p. Seuraavana' pii- 
vänä eli torstaina hän saa kiertää 
talosta to iseen  kahvijuttuaille. Sitä 

. i K uraavana päivänä, perjantaina, pu.
karaistujen toverien lau- huu hän pikku-Kalama.sa, josta lä- 

hem m in paikallisesti.

ra-

Kirjotuksia, joita on runsaasti, on kai­
kilta aikamme taisteluita käsittäviltä 
aloilta erikoisen tiivistetyssä muodossa, ja 
niitten välipaloina on kirjaseen siroteltu 
joukko aitoproletaarisia runoja.

Vappu 1921 käsittää 5 painoarkkia, eli 160 
sivua, mikä koko on suurin mitä Vappu-jul­
kaisulla milloinkaan ennemmin on ollut 
joten sen hinta, 75 senttiä, on kaikin puolin 
hyvin kohtuullinen julkaisun kirjalliseen 
arvoon nähden."

YHTEISKUNNALLISIA JA VALTIOL­
LISIA VIRTAUKSIA ULKOMAILLA

Neuvosto-Venäjän ja Englan­
nin kauppa

N euvosto-V enäjä n Suom essa oleva  
lähettiläs lausuu Englannin kanssa 
solm itusta kauppasopim uksesta m. m. 
•eu raavaat

M iten tavaranvaihto tulee tapahtu­
maan? I uleeko V enäjä käyttäm ään  
vastikkeena rahaa vaiko tavaraa?

—  Maksu Englannista tuotavista  
tavaroista tullaan luonnollisesti suo­
rittamaan suurim m aksi osaksi rahas­
sa. Sitä varten tarvitsem m e E nglan­
nin valuuttaa. Sitä taas saamm e si­
ten, että annam m e Englannille erilai­
sia m aassam m e yli om an tarpeen o le­
vaa tavaraa ja saamm e siitä maksun. 
On m uistettava, ettei V enäjä tule o le ­
maan yksinom aan ostaja, vaan m yös­
kin m yyjä. Kauppa tulee tapahtu­
maan suurin piirtein entiseen tapaan. 
Jos ajateltaisiin puhtaasti vastinekaup- ! 
paa, niin siitä olisi erittäin käytän­
nöllisiä haittoja. Kun Englanti esim . 
luovuttaisi veturin, niin V enäjän olisi 
luovutettava sam anarvoinen määrä 
raaka-aineita, jonka arvioim inen kävi­
si m onesta syystä hyvinkin hankalak- 
•• Itse kauppaa tullaan käym ään  
siten, että N euvosto-V enäjällä on se ­
kä m yyjänä että ostajana yk sin o­
m aan valtio, kun taa . Englannissa  
harjoittavat kaup pa, yksityiset ja nii­
den yhtym ät. >

—  Mutta V enäjillähän  pyritään  
kokonaan rahasta luopum aan? Eikö  
rahakaupan harjoittam inen ulkom ai- 

om iaan vaikeuttam aan

ensinkään vaikuta maan sisäisiin o lo i­
hin, kun ottaa huom ioon, että kau- 
pankävijä on valtio. Kukaan ei yksin ­
kertaisesti tarvitse rahaa, koska asian­
om aisessa kunnossa olevalla työkirjal­
la saa kaikkea, mitä tarvitseekin.

M inkälaisilla tavaroilla kaup­
paa tullaan etupäässä käym ään?

Me tarvitsem m e ennen muuta 
erilaisia työesineitä, vetureita, erilai­
sia m aanviljelys- j*  tehdaskoneita ja 
työkaluja, sillä m eille on tärkeätä 
staada oma tuotantom m e niin teh ok­
kaaksi kuin m ahdollista. V ientitava- j 
rana tulem m e käyttäm ään etupäässä  
raakoja ja jalostettuja m etsätuotteita  
sekä villaa, turkiksia, nahkaa, pella­
vaa jne. \  aikka meillä eräissä kau­
pungeissa ja seuduilla vallitseekin tal­
la kertaa osittainen leivän puute, niin 
»e ei suinkaan johdu siitä, etteikö  
meillä olisi leipää, vaan puute johtuu  
kokonaan kulkuvälineiden puutteesta. 
Englanti voi saada meiltä leipäviljaa­
kin, jos se lähettää laivojaan hake­
maan M ustanmeren satam ista. V ilja ­
varastot ovat meillä tänä vuonna suu­
remmat kuin edeltäpäin osattiin las­
kea. Varsinkin Obin ja m uiden Sipe­
rian jokien yläjuoksulla on viljava­
rastoja. Luonnollista on. että v ien ­
tim me laadun ja sen määrän m äärit­
telee »e. mitä ja missä määrin Eng­
lanti mitäkin haluaa.

täydytty  niin h illitysti ja  kärsivälli­
sesti, kuin R anskan puolueessa ja 
Toursin kongressissa ja k iinn ite tty  
enem m än huom iota Italian  sisäpoliit­
tiseen tilaan, niin olisi saa te ttu  ha­
jaantum inen kom m unistien kesken 
välttää, m ikä olisi ollut suureksi t 
duksl vallankum oukselle Ja Kommu­
nistiselle Internationalelie. Olen edel­
leen sitä  m ieltä, e ttä  lähimmä*ssä tu- 
tulevaisuudessa ja  huolim atta nykyi 
sistä  virheistä, ovat tosikom m unistit 
pakotetu t liittym ään yhteen; toisten 
on vapauduttava kaikesta  opportu­
nism ista — myös työväen taloudelli­
sessa  järjestäy tym isessä  — toisten 
on poistettava riveistään  natsionalis- 
tise t ja  an ark istise t ainekset, joilla 
ei ole m itään sijaa m arxilaisessa 
kommunismissa. Kun aktiiv isen toi­
m innan hetki lyö ja kun taan tum uk­
sellisten taistelu  vallankum ouksellisia 
voimia vastaan käy hyökkäävämmäk- 
si. on kaikkien kom m unististen voi­
mien yhdistym inen aivan välttäm ä­
töntä Italian  proletaarisille joukoille.”

Edelleen selosti S errati laveasti 
venäläis-italialaisia kauppasuhteita, 
nykyistä vallankum ouksellista tilan ­
netta, G iollittim inisteristön kantaa, 
ta is te lu ita  fascistien kanssa j. n. e.

K erro ttuaan  ylläolevan, se littää
Der Kän^jfer-lefyti, e ttä  vaikkakin se­
litys useissa kohden tuntuu kovin 
serratilaiselta", s. o. epäröivältä ja 

huojuvalta keskustalaiselta , niin se 
kuitenkin osoittaa, e ttä  hän ja  häner 
ryhm änsä nyt pyrkii selvemmin kuin 
ennen noudattam aan Kolmannen In­
ternationalen  kantaa  ja  e ttä  he nyt 
pyrkivät tekem ään välit selväksi tu- 
ra tila is ten  kanssa.

sa, jo tka y rittäv ä t saada yhä enem ­
män ja  enem m än sanontavaltaa Ve­
näjän  / yhteiskunnallisissa asioissa. 
Kehuivat I. W. W :n  olevan ainoan 
järjestön  tässä  m aassa, joka on val­
lankum ouksellinen ja ainoan, joka 
a jaa  työväestön etuja ja sanoivat, 
e ttä  sitä  on pyydetty yhtym ään HI 
Internationaleen, m utta ei siinä m ie­
lessä, e ttä  I. W. W. pitäisi tunnustaa  
poliittinen toim inta. He koettivat 
kovin painostaa sitä seikkaa työläis­
ten mieliin, e ttä  “ne poiitiikukset 
taas kan tavat ta rjo ttim ella  meille si­
tä  sam aa politiikkaa, jonka me c- 
lemme jo aikoja sitten  hyljänneet ja 
luvanneet niille, joilla ei ole m uuta 
teh tävää  kuin n a rra ta  työläisiä. Sa­
noivat politiikuksien olevan niin tuh­
mia, e ttä  ne o ttav a t pyssyäkin vää­
rästä  päästä  kiinni o tu sta  am pues­
saan ja niin ollen he p itävät n iitten  
m ukana oloa luokkataistelussa vahin­
gollisena.

Toiselta puolelta hyväksyttiin  tin ­
k im ättä  ne p eriaa ttee t ja m enettely­
tavat jo tka K. I. on kaikkien m ait­
ten työväenjärjestö jen ryväksyttäväk- 
si ase ttanu t, ennenkuin ne ovat 
kelvolliset pääsem ään Kolmannen 
K ansainvälisen ja  Moskovan talou­
dellisen K ansainvälisen yhteyteen. 
Brusilan kaikki puheetkin olivat sii­
hen täh tääviä, e ttä  kaikkien työ­
väenjärjestö jen  pitäisi tässäkin  m aas­
sa hyväksyä molempien punaisten 
kansainvälisen p eriaa ttee t ja  alkaa 
taistelem aan käsi kädeksä om istavaa 
luokkaa vastaan. Painosti sitä  seik­
kaa, e ttei ole m uuta kuin kaksi 
kansainvälistä: kapitalistien  kanso­
jen liitto  Pariisissa  ja  punainen kan

. sainvälinen Moskovassa. N äitten vä-
Bolshevikit ja pikkulapset ,il,a 8anoi olevan valinnan tehtävä.

I koska ei ole muuta kuin kaksi luok
kaa m ailm assa, työväen luokka ja
om istava luokka, jo itten  välillä on
taistelu  käynnissä siitä  kumpi sor-

V enäläisiliä  «M oiiv  „  tUU orj ana,a i»een asem aan. Puhuja
v enaiaisiiia  äideillä eli ennen van- sanoi

A rthur W atts, kveekarien lähetys­
tön edustaja  Moskovassa, k irjo ttaa  
englantilaisessa vapaam ielisessä leh 
dessä "Daily N ew s'issä” seuraavaa;

Serratin peräytyminen

den kantaa ole
aotm litti^ n  va|tlon raken„ m uU  
aasimme jälleen.

•n e ‘ o ,e  mitään haittaa.
••Ha rahakannatta on Venäjällä su u ­
rin piirtein jo  luovuttu j .  käytäntöön  
on  otettu erikoiset työkirjat, joilla  
jokainen työtätekevä « a  ta r v ita .« .« -  
•a elintarpeet. V a ik k . ulkom aakau- 
P«.« käytetäänkin rahaa, „un «

Serrati. joka äskettä in  kävi Berlii­
nissä tärkeillä  asioilla. Julkaisee Ber­
liin issä ilm estyvässä venäläisessä 

kom m unistisessa lehdessä Novyj 
Mir issä m ielenkiintoisen haasta tte lun
josta  ennen kaikkea lainaam m e seu 
raav at rivit, jo issa S erra ti m ääritte ­
lee kantansa kom m unism iin:

“Livornon kongressin tu losta  Ha. 
nee ihm etellyt moni. joka ei tunne

haan om ituinen tapa pukea pikku­
lapsessa  niin paksusti ja  epämuka- 
vasti, e ttä  ne tuskin saa tto ivat liik­
kua. Kuten saa ttaa  ym m ärtää ei 
täm ä ollut ensinkään omiaan ed istä­
mään lapsen vapaata ja luonnollista 
kehitystä.

Yleisen terveydenhoidon komissa- 
riaa tti on ase ttan u t näytteille joukon 
m alleja, kuinka venäläisiä pikkulap­
sia  on puettava järkevästi ja  näillä 
on ollut myöskin tehokas vaikutus.
Äideille on kouraantuntuvasti osoi­
te ttu , e ttä  entinen tapa oli vanha ja 
ovat hyljänneet sen.

Tässä on pieni kuva, joka valaisea 
neuvostohallituksen sosialista  työtä.
Kaikilla ruum iillista työtä tekevillä 
äideillä on oikeus saada 9 viikon loma 
(täydellä palkalla) ennen ja  jälkeen  
synnytyksen. Muille m yönnetään 6
viikon loma. Venäjällä on p e ru s te t tu ,____
erikoisia synnytyskoteja. jo issa heille | k«rnouksemsTen 
tarjo taan  apua.

'  »ranomaiset aikovat pidentää lo­
ma aikaa. ja lisätä äitien  ruoka-annok-nykyista tilanne tta  Ita liassa  L ivor-L i -  u  L *

« o » .  U l .t e l lv „  to t tN M M  k»k«l i m . ,  b“ “ “  hy

niiden työväenjärjestö jenkin  
olevan kansojenliiton avusta jina  
(vastavallankum ouksellisina), jo tka 
ta is te leva t K. I:lea  vastaan. Toimi­
vat siksi kansojenliiton apureina, 
koska se on päättäny t kukistaa  Ve­
näjän työväen hallituksen keinoilla 
millä tahansa. Tämän tähden joutu 
vat työläiset ta istellessaan  V enäjää 
ja K. I:lea  vastaan, h e ik en täm ää i 
Venäjän asem aa sen ta istelussa  hyök­
kääjiänsä  vastaan.

V äittelyssä meidän puolelta oso- 
te ttiin  monella esim erkillä, e ttä  I. 
W. W. on vanhoillinen ja  m iten se 
on käynyt taistelua V enäjää ja  K. 
I .lea  vastaan ja vieläpä Moskovan 
taloudellistakin kansainvälistä  vas­
taan. ö so te ttiin  kuinka rehellisim - 
inä t i. w. w tä ise tk in , ku ten  H ay­
wood. Laukki. Jaakkola. T anner j i  
m onet osastot ja  ryhm ät ovat y r it­
täneet saa ttaa  I. W. W :n  vallan- 

työväen järjestö jea  
i kanssa sam aan kansainväliseen. 0- 
so tettiin  myöskin se kuinka vanhoil­
linen aines on vastu stanu t nä itten  
rehellisten  lu o k k a ta is te lu a«  toim in­
taa sulkemalla I. W. W :n niin suu-

jä rje stö  ole m ikään tek ijä  m uussa pyydän sinua lukem aan heidän «kir- 
paitsi valistustyön tekem isessä  oman joituksiaan, joita jatkuvasti juikais- 
kansallisuutensa keskuudessa tai jon- taan tässä lehdessä, niin saat Selvi- 
kun vissin jä rjestön  tuk ija  rahalli- tyksen ja vastauksen.
Sf^ti. T aistelu jen  sa ttu essa  ovat j
v ieraskielisten  järjestö jen  jäsene t a-! .. oeta veikJtonen kääntyä paljon  
vustam assa varsinaisen järjestön  to i-i kar8‘neen Ja vallankum ouksissa ver- 
m intaa voittoon, aivan sam alla t a - ! taan vuo< âttaneen työväen m enettely- 
valla kuin em äjärjestönk in  jäsenet. ! ta P°-ien kannalle. H eidän om aksu- 

E hkäpä Brusilakin oppii v a lits e - ' m an?  ePäiiem ättä vievät työ­
m aan väittelyaiheen  kun enem m än 7 ^ V 1“ 00" - K a,kk,en »y0* 
kulkee ia onnii IiinlrVatai«*,,!.... vaen ,u°k a lle  hyötyä tuottavien m enet-kulkee ja  oppii luokkataistelun  pyör 
teissä yhdennentoista  käskyn. — Tii 
nan poika.

Tacoma, Wash.

tolytapojen puolesta. —  E. F.

Woodland, Wash.

Tulkaapa oi­
kein joukolla  kuulemaan mitä tuolk 
Suom esta hiljan tulleella työväenliik­
keessä paljon kovaa kokeneella tove­
rilla on sanottavana.

L opuksi kehoitan kaikkia Indtut- 
rialistm  tilaajia tilaamaan Toverin, 
ettei tarvitseisi allekirjoittaneen kir­
joituksia saksittaa taskuihinsa. To­
veri antaa tunnustettavasi tosiperii- 
set tiedot maailman tapahtumilta. 
Industrialisti ei sitä tee. Mikii m  
ette tunnusta erehdystänne niinkuin i 
me olem m e tehneet kun luotimme j 
A m erikan Sosialistipuolueeseen.

Risutiinan Eemeli.

lehd

O»a«to m m e viim e kokou ksessa  yh- 
K eltaism ia vastaan. L:n on tämän »y» osastoom m e tov. Fred K oski m uut­

en num erossa 87 taasen lähte- tokortilla  A storian osastosta. rve
nyt puolustam aan K olm atta K ansain- tuI°a takaisin tähän osastoon. Sa- 
valista vastaan tappelevaa kantaan- massa kokouksessa yhtyi uutena jjase-
sa, painostaen tunnetulla tavallaan nena Erick H ill. ---- Nämä täten tie-
yksin taloudellisen järjesetym isen doksi annetadn bsaston tappajille, et-
suurta voim aa, tahtoen joukot saat- ta huom aatte ilonne o lleen  ennenai 
taa siihen väärä ä n 'k ä sity k seen , että kaisen. —  V alittiin
taloudellisen voiman yhd en suu .  j kom itea  

lausuntonsa

kolm ihenkinen  
tarkastam aan ja tuom aan  

K uraavaan kokoukseenren union kautta voidaan ilman muu- _________
ta kukistaa kapitalistinen järjestelm ä osaston m allisäännöistä, jotka oli lä ­
jä nousta valtaan, joka tarkoittaa vai- hetetty keskusvirastosta.   Täm än
^ nkUm° USta että vallankun«>us ei vuoden osoteilm otus T overiin  päätet- 
ole m itään m uuta kuin vallan m uut- Hin m aksaa. —  Kirje keskusviraston  
to luokalta luokalle. 1 näyttäm öliitolta, jossa k e h o te tt iin  a-

t-i, toveri L:n, ei ole ollenkaan vustam aan rahallisesti lasten näytel- 
taantum uksellista uskottaa joukoille, m äkirjallisuuden kustantam ista, jä- 
etta yksin taloudellisen voim an a v u l- ' lettiin  pöydälle siksi kunnes sunnun- 
la vallankum ous on sula m ahdotto- ‘aikoulu saadaan alkuun. V alittiin  
TnkU|’l- Päin Va8t° ’n tu ,ee  j ° ka«®cn kolm ihenkinen kom itea alkuunpane- 
rehelhsen lu o k k a ta is te lu n  se mah- maan sunnuntaikoulua .joka alote- 
^ ttornuu8 seIittäa Ja todistaa. K u m -lta a n  heti kun englanninkielinen  kou- 

oppuu. Lasten vanhem m at, ot-pikaan näistä voim ista taloudellinen, 
kui

lu 1
parem m in kuin valtiollinenkaan voi- »akaa tämä jo näin ajoissa huonn  
ma ei ole kyllin suuri yksin käytet- j oonne ja lähettäkää lapsenne
tyna, mutta kun ne voim at yhdiste- ! kouluun, ei ainoastaan  
taan, vievät ne työväen luokan luok- m yös sosialism ia

silloin  
lukua vaan

oppim aan, jota  op-kayhteiskunnasta luokattom aan  
teiskuntaan.

Eikö Suom en työväenluokka juuri
näitä voim ia käyttäen päässyt valtaan ______ _
va.kka »e Saksan avulla sittem m in S. S. Järjestön organiseeraa

yh- P«a tulevat parhaansa m ukaan an ta­
maan ne opettajavoim at, mitä m eil-
lä on saatavana.

kukistettiin ja veriin upotettiin . J^ 
K olm annen K ansainvälisen perustajat 
ja johtajat, joita sinä nim ität politi- 
kuksiksi ovat om aksuneet ne m enet­
telytavat, joiden avulla työväen luok­
ka voi vallassa pysyä, jotka minä 
puolestani hyväksyn. M eidän väli­
nen erim ielisyys m enettelytavoista ei o 
voi selvitä m illään muulla tavalla kuin 2j  “526  
että sinun on tehtävä koko käännös ^7'28 
m aailm ankatsom uksessasi ja ryhdyt- j 
tävä rehellisesti kannattam aan ja tu- 

em ään niitä m enettelytapoja, joiden j 
avulla esim . V enäjän  työväenluokka 2 
'a ltaan  pääsi ja on lähes neljä Vuot- 4.5 
ta vallassa pysynyt ja pysyykin. Niin g-7 
kauvan kun sinä taistelet tätä periaa­
tetta vastaan, kuulut sinä vastavallan­
kum ouksellisiin.

jän L. Brusilan matkaoh 
jelma Oregon-Wash­

ington alueella

22-23

8
10-11-12

M I 1314
Meillä, sinulla niinkuin m inullakin. 15-16

pitäisi olla jo kylliksi kokem usta ta ­
loudellisen niinkuin valtiollisenkin  vo i­
man yksin  käyttäm isen tehottom uu­
desta. Miksi sinä siis kynsin ham- i 
päin tappelet yksin taloudellisen toi-1 
m innan puolesta?
•y y  on. että  
listakin toim intaa

17-18
19-20-21-22
27-28-29

KEHYKSIÄ tebd&xn tilausten moku: 
kaikesta  laadusta  saa tilata Tonni 
<»r)airauiiasia

Näytelmäseu ro ien 
johtajat haom!

A berdeenin  S. S. Klubi julistaa tä­
ten näytelm äseuran johtajan toimen 
toim eensa kykenevien tovereiden haet­
tavaksi. Toim i on vakinainen. Ha­
kem ukset palkkavaatimuksineen j«| 
suosituksineen  on oltava sisällä tou­
kokuun 15 päivään mennessä. Toi­
m een on astuttava heti kutsun «»■ 
tua. Etutila musiikkimiehellä.

H akem ukset lähetettäväa osoi tteella:

ABERDEENIN S. S. KLUBIN 
NÄYTELMÄSEURA,

7 1 3  E. First St., Aberdeen, Wa*h J

HALUTAAN « I M
H aluaisin tietää mis^ä on

w , A LEX LEHTO, on ollut AU.k*«^f
nu orison  kasvatta-1 vuosia. Jos joku hänestä t • taa te

kisi hyvin ilmoittamalla ni:i . I
kilta ovat kirjeet tervein • o*ot J 
teella: ER1CK LEHTO, S.hater Bro» 
Cam p 4, Elma, Wash

H uhtikuulla:

» W inlock, W ash.
.. Raymond, W ash.
>» Ilwaco, W ash. 
m  Deep River, W ash.

Toukokuulla: 
m  A storia, Ore.
»• Seaside, Ore.
•» A storia, Ore.
„ Svensen. Ore.
•• Quincy, Ore.
» Mt. Solo, W ash.
>• Kelso, W ash.
•. K alam a, W ash.
» W oodland, W ash.

Portland , Ore. 
M arshfield, Ore.

1 0 0
J a lk a a  Lapamatoja
Ja enemmänkin tutee mein A  ■ ■ '

Arvoisa Apteekkari: X<\rr:: . 
tä lapa tua teliä  kk eextB jonka minä 
rl lihtpBXt varain -00 Jalkaa. :r. .’’s 
kaa varmasti ja nyt oj<-n niini.
Ne ISAkkevt teki tehtävän-i. « j  
kiitollinen, p iirsi ju ik - Mäki, A - ■ • ?

ALVE SATSI: Apteekkari I 
tyinen keksintö, KAKSINE !.'!’• 1 A*-' 
VOIMA. Tämä la »ke » ; 
lapamadot Ja kaikki vats.i-s-i e • i. > 
dot. — Matojen yleiset «un’ ‘ "•;t ® 
seuraavat: Väänteita r:nr. ¡n <> ' -
tuvaista kipua vatsassa, kova ruoki--- 
kuin myöskin ruokahalun pu’ 
täyteläisyys, oksentaminen « ’
oksentamaan, siniset renkaat s 
painon vähentynnn-n Ja ep 
tunteita vatsassa #  Monet i 
yleisesti tuloksena aopimatt 
Järjestelmästä Ja moni Joka rn 
löydä mitään huojennusta
lääkkeistä tuskilleen, varmasti ’ 'L, 
Soista, vaikka ei niitä ole “
tarvetta tehdessä

— Tämä LAPAM ATOLÄ a K " 
tunnetuimmaksi Ja suosi tvi m n. uksi 
mikään muu suomala sten m-: ' ’ 
mistama lapama tolaa ke Amenkas#*-

LIQNELLIN ALVE-SATSl
YfCakhinl' rtaic n roiam) — L-■ - - "

tla ilman Uikkven makaa tuot-«o»’t \  
tetään postia»ksalaeea «X.öu bisc*-4- ‘x , 
liset ohjeet ntokasa.

F. A. LIQNELL CO., 8up»Hor,

N|

Tí ¿J*

M t . . ... O sastot ja  y ksity ise t toverit tehkää  
, • u • . T  'O '“ ' “ “  o rk aa isee raa jan  Ivon oa-

' ” ’sn ,n lls,,lis |. lä tje s täm ä llä  hyvin pu- 
ntaa ja kaikkia muita hetila isuudet ja  muutpnVin 1, P 

m enettelytapoja jo i.ta  työväen luokal- = ne m ukaan au ttaen
le on jotakin hyötyä? orkan iseeraajanI

N ykyinen työnrnstolle perustuva  
j ir je sc te lm i pysyy  pystyssä valtioval­
lan turvissa. Valtio hallitsee väki-

työtä.
Aluekomitean puolesta, 

P- Siitonen,
kirjuri

Kalama.sa

